GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N.4914/2024 - CSE

EXAME DE PROFICIÊNCIA 2024
COMPLEMENTAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA O EXAME

O TENENTE-CORONEL BM CHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAME DA
ACADEMIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, por delegação do
Comandante da Academia de Bombeiros Militar, no exercício das atribuições previstas no inciso
XIII, do art. 3º, da Resolução nº 923/2020 c/c ao Inciso IV, do art. 41, da ITE nº 47/2023 e ,
considerando o Edital 02/2023, RESOLVE:

I - RECEPCIONAR E DEFERIR o recurso e incluir a requerente na relação
complementar de candidatos inscritos para realização do 1º exame de proficiência/2024:

INSTRUTOR DE BRIGADISTAS
ORDEM NOME COMPLETO

1 ANNY LILIAN PALHARES DA SILVA

II - ESCLARECER que o acesso à plataforma de Ensino à distância (EaD) somente
ocorrerá após o cadastro do candidato, que receberá a confirmação através do envio das instruções no e-
mail informado no momento da inscrição, podendo o candidato realizar ambientação nos (5) cinco dias
que antecedem o exame, devendo as dúvidas serem enviadas para o e-
mail <abm.ead@bombeiros.mg.gov.br>.

III - INFORMAR que os exames estarão disponíveis na plataforma EaD no dia
11/04/2024 - quinta-feira, conforme tabela abaixo:

CURSO HORÁRIO
Instrutor de Brigadista 09h00min às 10h30min

Instrutor de Guarda-Vidas Civil 11h00 às 12h30min

Gleber Antônio Penido Valle Júnior, Tenente-Coronel BM

Chefe do Centro de Seleção e Exames

Documento assinado eletronicamente por Gleber Antonio Penido Valle Junior , Tenente-Coronel BM,
em 03/04/2024, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Ato 4914 (85299824)         SEI 1400.01.0071507/2023-77 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 85299824 e o
código CRC 6D225141.

Referência: Processo nº 1400.01.0071507/2023-77 SEI nº 85299824

Ato 4914 (85299824)         SEI 1400.01.0071507/2023-77 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 4914 (85299824)